

## **SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ z realizacji rocznego planu kontroli za 2019 r.**

Komisja Rewizyjna została powołana uchwałą nr II/10/2018 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 13 grudnia 2018 r. i działała w następującym składzie:

- 1) Andrzej Iwanicki - Przewodniczący Komisji,
- 2) Paweł Szwed - Wiceprzewodniczący Komisji,
- 3) Andrzej Rochmiński - Członek Komisji,
- 4) Mirosław Glaz - Członek Komisji,
- 5) Marzena Szofer - Członek Komisji.

Komisja Rewizyjna działała w oparciu o przyjęty uchwałą nr II/25/2018 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 13 grudnia 2018 r. roczny plan pracy, który zawierał cztery kontrole, rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu, wypracowania stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium oraz analizę projektu budżetu na 2020 r. W 2019 r. komisja zrealizowała trzy kontrole oraz podjęła decyzję o rezygnacji z kontroli Zarządu Dróg Powiatowych. W roku 2019 Komisja Rewizyjna odbyła 6 posiedzeń.

Zasadniczym zadaniem Komisji była analiza wykonania budżetu powiatu za rok poprzedni. Komisja wyraziła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu za rok 2018 i wystąpiła do Rady Powiatu Krośnieńskiego o udzielenie Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego absolutorium za wykonanie budżetu.

W pierwszym kwartale, zgodnie z planem, została przeprowadzona kontrola Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim. Działania komisji skupiły się na kontroli funkcjonowania oraz realizacji zadań statutowych jednostki. Podczas dwóch posiedzeń Pani Dyrektor przedstawiła informację dotyczącą bieżącego funkcjonowania urzędu, odpowiadała na pytania członków komisji, udostępniała materiały oraz składała wyjaśnienia. Pani Izabela Kuba - Wysokińska przedstawiła strukturę stanowisk i możliwości zastępstw pracowników, zaprezentowała zmiany dotyczące przyjmowania interesantów, dane dotyczące struktury bezrobocia w 2017 i 2018 roku, realizacji Krajowego Funduszu Szkoleniowego za 2018 r., wydatkowania środków na staże, prace interwencyjne. Określiła wykonanie planu finansowego za 2018 r. oraz uśrednione zestawienie wynagrodzeń pracowników w Krośnie Odrzańskim oraz Filii w Gubinie. Ponadto przedstawiła działania związane z przedsięwzięciem pn. "Europejskie Dni Pracodawców 2018". W toku postępowania kontrolnego Komisja Rewizyjna wypracowała wnioski, zasugerowała ponowne przeanalizowanie przez Dyрекcję Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim w zakresie stałego zatrudnienia Zastępcy Dyrektora w Filii w Gubinie (w zamian za ustalone w poszczególne dni dyżury). Na posiedzeniu w dniu 10 września 2019 r. komisja większością głosów przyjęła wystąpienie pokontrolne.

Na kolejnych posiedzeniach 10 września 2019 r. oraz 4 października 2019 r. Komisja Rewizyjna zajmowała się kontrolą w Zespole Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim raz Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Gubinie. Zakres kontroli obejmował gospodarkę finansową w 2018 r. działalność jednostek w obszarze zatrudnienia, realizacji godzin ponadwymiarowych oraz zasadność przydzielania zastępstw w 2018 r. Komisja analizowała plany i sprawozdania finansowe, etatyzację z ostatnich 3 lat, arkusze organizacyjne placówek za rok szkolny 2018/2019.

Podczas kontroli Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Gubinie Komisja zapoznała się ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi funkcjonowania jednostek z uwzględnieniem spraw budżetowych i kadrowych. Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim Pani Iwona Gaudyn zwróciła szczególną uwagę na problem z lokalizacją szkoły oraz brakiem pomieszczeń w obecnym budynku. W wyniku kontroli Komisja Rewizyjna zawnioskowała do Zarządu Powiatu o zwiększenie determinacji w poszukiwaniu rozwiązań usprawniających funkcjonowanie Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Gubinie Pani Sylwia Sękowska - Moryń natomiast zwróciła uwagę na problem związany internatem. Uwzględniając mniejszą liczbę uczniów w internacie w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gubinie Komisja zawnioskowała o analizę możliwości zakwaterowania uczniów, którzy do tej pory korzystali z dojazdów do placówki.

Na zakończenie roku Komisja Rewizyjna wraz z innymi komisjami merytorycznymi opiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2020.

W 2019 r. Komisja Rewizyjna odbyła 7 protokolowanych posiedzeń.

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Iwanicki

